
                             令和７年４月１０日 

保護者 各位 

                                                          宜野湾市立大謝名小学校 

                               校 長  玉寄 誠 

（公印省略） 

休日授業参観及び学級懇談会について（再通知） 

 

緑樹の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校教育活動にご理解、ご協力を下さり感謝申し上げます。 

さて、平日では仕事等の都合上なかなか出席できない保護者や地域の皆様に、ぜひ子どもた

ちの様子を参観し激励していただきたく、下記のとおり「休日授業参観」を計画いたしまし

た。つきましては保護者の皆様には、何かとお忙しいことと存じますが、お子さんの学校での

様子をご覧下さいますようご案内申し上げます。 

また、当日は各学級において「学級懇談会」も予定しております。学級や学年の経営方針

を説明し、保護者の皆様のご理解を得る機会であり、とても重要な会となります。ご参加をよ

ろしくお願いします。 

当日は午前中授業になります。この機会に通学路の安全確認もしながら、お子さんと一緒

に徒歩で登下校してくださるようご協力をお願い致します。また、後日安全マップも配布し

ますので、併せて危険箇所のチェックもお願いします。気づいたことがありましたら学級担任

までお知らせ下さい。 

なお、PTA学級役員などを決める場ではないことを申し添えいたします。 

 

記 

１ 期 日  令和７年４月２９日（火）  ＊児童は火曜日の時間割になります。 

２ 日 程 

  １校時  ８：３０～９：１５    普通授業    

  ２校時  ９：２５～１０：１０   授業参観、１・２年学級懇談会(保護者のみ) 

  ３校時 １０：２０～１１：０５   授業参観、３・４年学級懇談会(保護者のみ) 

  ４校時 １１：１５～１２：００   授業参観、５・６年学級懇談会(保護者のみ) 

  下 校 １２：１０（給食なし） 

  ※児童は、通常通り、８時１５分までの登校となります。 

  ※学級懇談会中、児童は別室にて特別授業を行います。 

３ 諸連絡 

（１）当日は、児童は通常登校です。（８時までには登校しましょう。） 

（２）当日は、保護者も児童とともに徒歩で登下校し、通学路の安全確認をお願いします。 

駐車場のご用意はありません。周辺道路や近隣の店舗・アパートへの駐車はご遠慮 

ください。 

（３）スリッパ（上履き）は、各自ご持参下さい。 

（４）学校敷地内は全面禁煙です。ご協力をお願いします。 

（５）翌日の５月２日（金）は振替休業日で休校となります。各家庭で生活面、安全 

面のご指導をよろしくお願いします。 

 

※  裏面に教室配置図を掲載してあります。 


